
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

576,665.8911,208,850.000.0011,208,850.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,208,850.000.0011,208,850.00 576,665.89IMPUESTOS MUNICIPALES

1,937,500.000.001,937,500.00 73,251.17Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
22,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 22,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)
579,000.000.00 18,543.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 579,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
20,000.000.00 1,530.0020,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,000.000.00 720.005,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

75,000.000.00 521.7375,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

150,000.000.00 8,640.25150,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
70,000.000.00 2,495.9270,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
75,000.000.00 2,006.9275,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
5,000.000.00 2,628.785,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
778,000.000.00 47,013.98Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 778,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

250,000.000.00 1,674.00250,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
8,500.000.00 0.008,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,000.000.00 6,937.173,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

150,000.000.00 37,198.10150,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

45,000.000.00 1,204.7145,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.1.03.43.00 Bares
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

11,500.000.00 611.38Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 11,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
8,000.000.00 241.818,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
2,500.000.00 369.572,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

93,000.000.00 4,043.97Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 93,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

60,000.000.00 2,053.6060,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

30,000.000.00 1,990.3730,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

454,000.000.00 3,038.24Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 454,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
150,000.000.00 1,276.77150,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
300,000.000.00 1,761.47300,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

8,752,350.000.008,752,350.00 498,941.14Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,500,000.000.00 88,875.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,500,000.00

3,500,000.000.00 88,875.303,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
152,350.000.00 22,704.16Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 152,350.00

150,850.000.00 22,704.16150,850.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

650,000.000.00 146,614.23Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 650,000.00

650,000.000.00 146,614.23650,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,350,000.000.00 240,747.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,350,000.00

4,350,000.000.00 240,747.454,350,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 0.000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

198,500.000.00198,500.00 4,473.58Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
130,000.000.00 998.76Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 998.76130,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,500.000.00 467.83Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,500.00

3,500.000.00 467.833,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

15,000.000.00 1,929.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 1,929.0215,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 1,077.97Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 1,077.9750,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
320,500.000.00320,500.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
320,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 320,000.00

320,000.000.00 0.00320,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

499,308.6512,596,800.000.0012,596,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 12,596,800.000.0012,596,800.00 499,308.65NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

12,596,800.000.0012,596,800.00 499,308.65Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,413,500.000.00 59,979.64Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,413,500.00

13,500.000.00 0.0013,500.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

0.000.00 11,479.640.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
950,000.000.00 48,500.00950,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

10,963,300.000.00 414,874.33Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 10,963,300.00

10,500.000.00 1,500.0010,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

10,800.000.00 0.0010,800.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

4,500,000.000.00 236,689.724,500,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
1,750,000.000.00 9,500.001,750,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

550,000.000.00 8,000.00550,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
300,000.000.00 22,000.00300,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
11,500.000.00 350.0011,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 1,000.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,600,000.000.00 16,416.671,600,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,750,000.000.00 35,217.941,750,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
300,000.000.00 84,200.00300,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
20,500.000.00 0.0020,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

220,000.000.00 24,454.68Multas Municipales12.5.99.03.00.00 220,000.00

30,000.000.00 454.6830,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
80,000.000.00 24,000.0080,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

261,648.075,124,500.000.005,124,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 5,124,500.000.005,124,500.00 261,648.07VENTA DE SERVICIOS

5,124,500.000.005,124,500.00 261,648.07Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
140,000.000.00 13,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 140,000.00

140,000.000.00 13,000.00140,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,815,000.000.00 176,021.37Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,815,000.00

1,300,000.000.00 76,552.621,300,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

1,250,000.000.00 87,213.631,250,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
250,000.000.00 12,255.12250,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
34,500.000.00 2,505.85Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 34,500.00

15,000.000.00 579.8515,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 887.5015,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
4,500.000.00 1,038.504,500.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

280,000.000.00 20,012.03Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 280,000.00

150,000.000.00 4,828.94150,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
100,000.000.00 7,340.93100,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
30,000.000.00 7,842.1630,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,855,000.000.00 50,108.82Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,855,000.00

850,000.000.00 18,048.23850,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
950,000.000.00 28,667.65950,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
55,000.000.00 3,392.9455,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

0.003,087,371.30322,810.432,764,560.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,087,371.30322,810.432,764,560.87 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,087,371.30322,810.432,764,560.87 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,087,371.30322,810.43 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,764,560.87

3,087,371.30322,810.43 0.002,764,560.8718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0015,000,346.823,942,103.3511,058,243.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,000,346.823,942,103.3511,058,243.47 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,000,346.823,942,103.3511,058,243.47 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,349,485.171,291,241.70 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,058,243.47

12,349,485.171,291,241.70 0.0011,058,243.4722.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,650,861.652,650,861.65 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,990,861.651,990,861.65 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donacion de la Secretaria de Infraestructura y Transporte (SIT) para proyectode 
pavimentacion de calle de la playa chepes hacia blue bayou

500,000.00500,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.3 Donacion de Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente
100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.4 Donación de Zolitur 
60,000.0060,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.5 Donación de Instituto Hondureño de Turismo

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.2.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
22.1.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Instituciones Descentralizadas para 
Gobiernos Locales

0.000.00 0.000.0022.1.2.01.01.02 Donación de Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente 
0.0021,019,106.6821,019,106.680.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 21,019,106.6821,019,106.680.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
21,019,106.6821,019,106.680.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
14,252,458.7714,252,458.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

14,252,458.7714,252,458.77 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
6,766,647.916,766,647.91 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,766,647.916,766,647.91 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/10/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,337,622.6168,036,974.8042,752,954.34TOTAL: 25,284,020.46

Fecha Inicio: 01/10/2023
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W8x D8PJfMcsu7tCDlTqGWtmg2u/ZG6V9
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